
 
 

UCHWAŁA NR XI/71/2025 
RADY GMINY ŻARNOWIEC 

z dnia 13 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Żarnowiec na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9, art. 51, 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tekst 
jednolity (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 212, art. 214 pkt. 1, art. 217 pkt. 2 ust. 5                                   
art. 220 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530                            
z późn. zm.) 

Rada Gminy Żarnowiec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/47/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy Żarnowiec na 2025 r. 
postanawia się wprowadzić następujące zmiany: 

1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Żarnowiec, zgodnie z załącznikiem nr 1. Dochody 
Gminy Żarnowiec wynoszą 41 265 169,05 zł, w tym dochody bieżące 29 868 459,23 zł, dochody majątkowe 
11 396 709,82 zł. 

2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu Gminy Żarnowiec, zgodnie z załącznikiem nr 2. Wydatki 
Gminy Żarnowiec wynoszą 42 601 924,11 zł, w tym wydatki bieżące 27 031 924,73 zł, wydatki majątkowe 
15 569 999,38 zł, 

3. Dokonać zmian w planie przychodów, poprzez zwiększenie nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 
145 400,00 zł oraz zwiększenie niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych o kwotę 265 981,25 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

4. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 1 336 755,06 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

a) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 916 963,81, 

b) wolnymi środkami z art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 153 810,00 zł, 

c) niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 265 981,25 zł. 

§ 2. Do Uchwały nr VIII/47/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy Żarnowiec na 
2025 zmienia się załącznik Nr 4, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 3. Do Uchwały nr VIII/47/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy Żarnowiec na 
2025 zmienia się załącznik Nr 13, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
Uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 maja 2025 r.

Poz. 3429



§ 4. Do Uchwały nr VIII/47/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy Żarnowiec na 
2025 zmienia się załącznik Nr 14, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żarnowiec. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Gębka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3429



Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

801 0,00

2057 0,00

0,00

0,00

900 -120 000,00

6300 -120 000,00

-120 000,00

0,00

-120 000,00

0,00

Ogółem: 41 378 803,05 6 366,00 41 265 169,05

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

557 604,14 6 366,00 563 970,14

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

82 882,44 0,00 82 882,44

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

120 000,00 0,00 0,00

majątkowe razem: 11 516 709,82 0,00 11 396 709,82

majątkowe

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 120 000,00 0,00 0,00

bieżące razem: 29 862 093,23 6 366,00 29 868 459,23

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

474 721,70 6 366,00 481 087,70

Oświata i wychowanie 699 969,48 6 366,00 706 335,48

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

321 183,22 6 366,00 327 549,22

4 5 7 8

bieżące

Załacznik nr 1 do Uchwały Nr XI/71/2025 Rady Gminy Żarnowiec z dnia 13 maja 2025 roku

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3429



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

9 324 104,82 962 314,79 962 314,79 12 114,84 950 199,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 361 790,03 8 361 790,03 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

9 344 104,82 962 314,79 962 314,79 12 114,84 950 199,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 381 790,03 8 381 790,03 0,00 0,00

5 131 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 131 481,00 5 131 481,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

5 151 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 151 481,00 5 151 481,00 0,00 0,00

5 131 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 131 481,00 5 131 481,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

5 151 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 151 481,00 5 151 481,00 0,00 0,00

85 490,00 73 490,00 0,00 0,00 0,00 73 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95 490,00 83 490,00 10 000,00 0,00 10 000,00 73 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

85 490,00 73 490,00 0,00 0,00 0,00 73 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95 490,00 83 490,00 10 000,00 0,00 10 000,00 73 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 559 797,79 273 300,00 273 300,00 0,00 273 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 286 497,79 2 286 497,79 0,00 0,00

-30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
B1PZB

wydatki bieżące jednostek 

budżetowych związane z 

realizacją ich statutowych 

zadań
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
40002 Dostarczanie wody

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
400

Wytwarzanie i zaopatrywanie 

w energię elektryczną, gaz i 

wodę
po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00M1IWL

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (z wyłączeniem 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych) po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Załacznik nr 2 do Uchwały Nr XI/71/2025 Rady Gminy Żarnowiec z dnia  13 maja 2025 roku

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3429



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 529 797,79 273 300,00 273 300,00 0,00 273 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 256 497,79 2 256 497,79 0,00 0,00

470 000,00 168 300,00 168 300,00 0,00 168 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301 700,00 301 700,00 0,00 0,00

-30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

440 000,00 168 300,00 168 300,00 0,00 168 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 271 700,00 271 700,00 0,00 0,00

301 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301 700,00 301 700,00 0,00 0,00

-30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

271 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 271 700,00 271 700,00 0,00 0,00

1 097 086,00 550 700,00 520 700,00 71 000,00 449 700,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 546 386,00 546 386,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 400,00 10 400,00 0,00 0,00 0,00 10 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

1 117 486,00 561 100,00 520 700,00 71 000,00 449 700,00 10 400,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 556 386,00 556 386,00 0,00 0,00

1 063 886,00 542 500,00 512 500,00 71 000,00 441 500,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 521 386,00 521 386,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 400,00 10 400,00 0,00 0,00 0,00 10 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

1 084 286,00 552 900,00 512 500,00 71 000,00 441 500,00 10 400,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 531 386,00 531 386,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 400,00 10 400,00 0,00 0,00 0,00 10 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 400,00 10 400,00 0,00 0,00 0,00 10 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

521 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 521 386,00 521 386,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

531 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 531 386,00 531 386,00 0,00 0,00

12 673 598,94 12 643 598,94 11 627 427,00 9 750 417,00 1 877 010,00 0,00 635 183,00 380 988,94 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242 347,25 242 347,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242 347,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 915 946,19 12 885 946,19 11 627 427,00 9 750 417,00 1 877 010,00 0,00 635 183,00 623 336,19 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

8 543 763,94 8 513 763,94 7 593 784,00 6 720 584,00 873 200,00 0,00 538 991,00 380 988,94 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

235 981,25 235 981,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 981,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 779 745,19 8 749 745,19 7 593 784,00 6 720 584,00 873 200,00 0,00 538 991,00 616 970,19 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00M1IWL

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (z wyłączeniem 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych) po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
B2DOT dotacje na zadania bieżące

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
754

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (z wyłączeniem 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych)

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
70005

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3429



380 988,94 380 988,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 988,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

235 981,25 235 981,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 981,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

616 970,19 616 970,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 616 970,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 588 656,00 1 588 656,00 1 533 208,00 1 266 508,00 266 700,00 0,00 55 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 366,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 595 022,00 1 595 022,00 1 533 208,00 1 266 508,00 266 700,00 0,00 55 448,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 366,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 366,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

515 000,00 155 000,00 155 000,00 29 000,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

545 000,00 185 000,00 185 000,00 29 000,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00

115 000,00 115 000,00 115 000,00 29 000,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145 000,00 145 000,00 145 000,00 29 000,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 000,00 86 000,00 86 000,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

116 000,00 116 000,00 116 000,00 0,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 927 514,00 2 611 114,00 2 280 600,00 125 620,00 2 154 980,00 275 730,00 0,00 54 784,00 0,00 0,00 316 400,00 316 400,00 0,00 0,00

-50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00

25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

2 902 514,00 2 611 114,00 2 280 600,00 125 620,00 2 154 980,00 275 730,00 0,00 54 784,00 0,00 0,00 291 400,00 291 400,00 0,00 0,00

828 000,00 678 000,00 678 000,00 0,00 678 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

-50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

778 000,00 678 000,00 678 000,00 0,00 678 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

-50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00M1IWL

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (z wyłączeniem 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych) po zmianach 0,00

zwiększenie 0,0090015
Oświetlenie ulic, placów i 

dróg

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
B1PZB

wydatki bieżące jednostek 

budżetowych związane z 

realizacją ich statutowych 

zadań
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85154

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
851 Ochrona zdrowia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
B4SUZ

wydatki bieżące na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
80104 Przedszkola

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
B4SUZ

wydatki bieżące na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych
po zmianach 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3429



334 400,00 168 000,00 168 000,00 0,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166 400,00 166 400,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

359 400,00 168 000,00 168 000,00 0,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191 400,00 191 400,00 0,00 0,00

166 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166 400,00 166 400,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

191 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191 400,00 191 400,00 0,00 0,00

1 780 615,00 1 380 615,00 282 300,00 0,00 282 300,00 1 098 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

-50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00

80 000,00 80 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 810 615,00 1 460 615,00 312 300,00 0,00 312 300,00 1 148 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00

1 069 300,00 1 019 300,00 269 300,00 0,00 269 300,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

-50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00

80 000,00 80 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 099 300,00 1 099 300,00 299 300,00 0,00 299 300,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

269 300,00 269 300,00 269 300,00 0,00 269 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

299 300,00 299 300,00 299 300,00 0,00 299 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

-50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 304 176,86 26 659 177,48 22 387 084,54 14 350 838,04 8 036 246,50 1 607 535,00 2 175 735,00 478 822,94 0,00 10 000,00 15 644 999,38 15 644 999,38 0,00 0,00

-130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -130 000,00 -130 000,00 0,00 0,00

427 747,25 372 747,25 70 000,00 0,00 70 000,00 60 400,00 0,00 242 347,25 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00

42 601 924,11 27 031 924,73 22 457 084,54 14 350 838,04 8 106 246,50 1 667 935,00 2 175 735,00 721 170,19 0,00 10 000,00 15 569 999,38 15 569 999,38 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00M1IWL

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (z wyłączeniem 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych) po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
B2DOT dotacje na zadania bieżące

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00B1PZB

wydatki bieżące jednostek 

budżetowych związane z 

realizacją ich statutowych 

zadań
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,0092109
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
921

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00M1IWL

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (z wyłączeniem 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych) po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

90095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3429



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XI/71/2025

z dnia 13 maja 2025

w zł w zł w zł

 Lp.  Plan przed zmianą   Zmiana   Plan po zmianie 

 I            1 079 183,81                411 381,25               1 490 565,06    

    1    
 Wolne środki, o których mowa w art.. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy 
 § 950                   153 810,00                      153 810,00    

    2    

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

 § 905                 265 981,25                      265 981,25    

    3     Nadwyżki z lat ubiegłych  § 957                   925 373,81                    145 400,00                   1 070 773,81    

 II  ROZCHODY OGÓŁEM:               153 810,00                  153 810,00    

    1     Spłaty otrzymanych pożyczek i kredytów  § 992                   153 810,00                  153 810,00    

                  925 373,81                    411 381,25                   1 336 755,06    

 Treść 

 PRZYCHODY OGÓŁEM: 

 SALDO (I. - II.) 

Przychody i rozchody Budżetu Gminy Żarnowiec na 2025 roku

 Rady Gminy Żarnowiec 

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3429
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



w złotych

 Wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

 wydatki związane z 

realizacją zadań 

statutowych jednostek 

budżetowych  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

756 75618 0270          35 000 zł 

756 75618 0480        120 000 zł 

851 85153            40 000 zł            40 000 zł            40 000 zł                            40 000 zł 

851 85154          145 000 zł          145 000 zł          145 000 zł                  29 000 zł                         116 000 zł 

       155 000 zł          185 000 zł          185 000 zł          185 000 zł                  29 000 zł                         156 000 zł 

W ramach roddziału 85154 wydatki są większe niż dochody ponieważ będziemy korzystać z niewykorzystanych środków pieniężnych o których mowa w art.. 

217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych.

 wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z  tego:
 świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

OGÓŁEM:

Załącznik nr 4 do Uchwały Rady Gminy Żarnowiec nr XI /71/2025 z dnia 13 maja 2025 r.

Planowane dochody z opłaty z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań 

ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii na 2025 rok

 Dział  Rozdział  § 
 Wpływy z 

opłat 

 Wydatki 

ogółem 

 Wydatki 

bieżące 

z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3429



Plan                       

Dochody 

bieżące

Plan 

Dochody 

majątkowe

Dział 481 087,70 82 882,44

750
Administracja 

publiczna
63 708,36 82 882,44

Urzędy gmin 63 708,36 82 882,44

801 365 335,48 0,00

358 969,48 0,00

6 366,00 0,00

900 52 043,86 0,00

52 043,86 0,00

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

750
Administracja 

publiczna
43 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095
Pozostała 

działalność
43 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801
Oświata i 

wychowanie
623 336,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 623 336,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 616 970,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 616 970,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Pzedszkola 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska

54 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i 

klimatu

54 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 721 170,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

W rozdziale 75095 jest realizowany program Cyberpezpieczna Gmina na lata 2024-2026, natomiast w rozdziale 80101 realizowany jest program Żaden uczeń nie dostrzega tu wykluczeń
również na lata 2024-2026. W roku 2025 w obu programach zaplanowane dochody są większe niż zaplanowane wydatki. Wynika to z harmonogramu wypłaty środków oraz z harmonogramu 

563 970,14

Wydatki

75095

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

Wydatki 

bieżące

w złotych

Rozdział

90005

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

zakup i 

objęcie 

akcji 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjn

e

0,00

Plan
dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

Wydatki 

majątkowe

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

z tego:

Dział

4 5

z tego:

17

Nazwa

Z tego

wydatki 

jednostek

budżetowych,

w tym:

z tego:

Paragraf

                                                                                                                         

Dochody razem                                           

( bieżące i majątkowe)

Dochody razem                                        

Wydatki razem: 721 170,19 0,00

19

Rozdział

Załącznik nr 5 do Uchwały Rady Gminy Żarnowiec Nr XI/71/20245 z dnia 13 maja 2025 r.

Oświata i wychowanie

rzeczowo-finansowego. Otrzymane dochody w 2025 roku będą również sukcesywnie wydatkowane w 2026 roku. W 2025 roku będziemy korzystać z niewykorzystanych środków 

pieniężnych, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 

80104 Przedszkola

80101 Szkoły podstwowe

Nazwa

Dochody  i wydatki Gminy Żarnowiec na programy, projekty  lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem  środków , o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych na 2025 rok

w złotych

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 3429
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



podmiotowej przedmiotowa celowa
1 2 3 4 5 6

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę            73 490    
40002 Dostarczanie wody               73 490    

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorzadowego zakładu budżetowego               73 490    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego      1 148 315    
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby             800 000    

Dotacja podmiotowa dla  Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Turystyki 800 000

92116 Biblioteki             348 315    

Dotacja podmiotowa dla  Gminnej Biblioteki Publicznej w Żarnowcu 348 315

900 Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska 275 730

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 275 730

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorzadowego zakładu budżetowego 275 730

     1 148 315             349 220    

010 Rolnictwo i łowiectwo       100 000    
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi          100 000    

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych

do sektora finansów publicznych

- dla mieszkańców na budowę przydomowych oczyszczalni 

100 000

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa         10 400    
75412 Ochotnicze straże pożarne            10 400    

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom  - OSP 

Żarnowiec, Chlina, Łany Wielkie, Brzeziny
10 400

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego       350 000    
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami          350 000    

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów 

zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych
350 000

926 Kultura fizyczna i sport         45 000    

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu            45 000    
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom - 

upowszechnianie sportu
45 000

      505 400    
     1 148 315             349 220          505 400    

OGÓŁEM DOTACJE DO UDZIELENIA: 2 002 935

RAZEM II:
OGÓŁEM I + II:

dotacje na inwestycje: 450 000

dotacje na zadania bieżące: 1 552 935

I. Jednostki sektora finansów publicznych

RAZEM I:

II. Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Załącznik nr 6 do Uchwały Rady Gminy Żarnowiec Nr XI/71/2025 z dnia 13 maja 2025 r.

Planowane dotacje do udzielenia  z budżetu Gminy Żarnowiec podmiotom  należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych na 2025 

rok

Lp. Dział Rozdział Nazwa 
Kwota dotacji 

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 3429
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XI/71/2025 RADY GMINY ŻARNOWIEC z dnia 13 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4
	lit. c w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2025-05-21T06:15:55+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




